
Protokół Nr 148/21
ze zdalnego posiedzenia Zarządu Powiatu Wołowskiego

w dniu 28 maja 2021 r.

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wołowie
przy pl. Piastowskim 2 w Wołowi e w godz. 13:00-13:35

W posiedzeniu uczestniczyli:
1) Janusz Dziarski - przewodniczący Zarządu
2) Jarosław Iskra - członek Zarządu
3) Anna Wróbel - członek Zarządu
4) Artur Fojt - członek Zarządu

Nadto na posiedzeniu byli obecni:
p. Beata Sadowska - Skarbnik Powiatu,
p. Andrzej Nejman - Sekretarz Powiatu.

Otwarcia posiedzenia dokonał pan Starosta witając uczestników spotkania.
Następnie p. Starosta przedstawił porządek posiedzenia.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie przedstawienia Radzie

Powiatu raportu o stanie Powiatu Wołowskiego za 2020 rok.
4. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie przyznania

dofinansowania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wołowski w związku
ze wspieraniem dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli.

5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2 Przyjecie proponowanego porzadku posiedzenia.

Członkowie Zarzadu jednogłośnie przyleli proponowany porządek posiedzenia.

Ad. 3 Rozpatrzenie oraz podjecie uchwały Zarządu w sprawie przedstawienia Radzie
Powiatu raportu o stanie Powiatu Wołowskiego za 2020 rok.

Sekretarz p. Andrzej Nejman przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Jest to trzeci
raport o stanie Powiatu Wołowskiego. Tegoroczny projekt jest pełniejszy, zawiera więcej
informacji o pracy Zarządu i Rady Powiatu.
Stosownie do powołanych w podstawie prawnej uchwały przepisów, Zarząd Powiatu
w terminie do 31 maja 2021 roku zobowiązany jest przedstawić Radzie Powiatu Wołowskiego
raport o stanie powiatu za rok 2020.
Raport obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku poprzednim,
w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwały Rady Powiatu i budżetu
obywatelskiego. Działając na postawie art. 30a ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym
Rada Powiatu może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu. W
odniesieniu do raportu za rok 2020 Rada Powiatu Wołowskiego nie skorzystała z tego
uprawnienia, w związku z powyższym raport został przygotowany w oparciu o ogólne wytyczne
wskazane w ustawie.
Raport ma charakter publiczny, gdyż w debacie nad nim mają prawo brać udział również
mieszkańcy, dlatego został przygotowany na podstawie ogólnych wytycznych
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z ustawy o samorządzie powiatowym. Dokument skonstruowano w sposób przejrzysty
i czytelny.

P. A. Fojt zauważył, że raport jest dużo lepiej przygotowany, niż dwa poprzednie. Zwrócił się
do p. Sekretarza o przygotowanie na sesję absolutoryjna dodatkowej informacji, ile pieniędzy
zostało wydane przez Starostwo i jednostki podległe w związku ze stanem epidemii.

P. Starosta nadmienił, że z raportu będzie wykonana prezentacja, przedstawiająca go
syntetycznie. Zostanie dodana także informacja, którą proponuje p. A. Fojt.

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania:
Zarząd 4 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących sie
podjął uchwałe Zarządu w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu raportu o stanie
Powiatu Wołowskiego za 2020 rok.

Ad. 4 Rozpatrzenie oraz podjecie uchwały Zarządu w sprawie przyznania
dofinansowania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych.
dla których organem prowadzącym jest Powiat Wołowski w związku ze wspieraniem
dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Na podstawie § 5 ust. 5 uchwały nr 124/368/21 Zarządu Powiatu Wołowskiego do dnia 30
kwietnia 2021 r. wpłynęło 12 wniosków o dofinansowanie do opłat za kształcenie pobierane
przez nauczycieli w szkołach wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli w roku szkolnym
2020/2021. Po zweryfikowaniu przedłożonych wniosków oraz analizie integralnych
załączników, dofinansowanie przyznano 12 nauczycielom. Wysokość dopłat za ukończone
semestry została wyliczona zgodnie z w/w uchwałą.

Zarząd 4 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących sie
podjął uchwałe Zarządu w sprawie przyznania dofinansowania dla nauczycieli
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych. dla których organem
prowadzącym jest Powiat Wołowski w związku ze wspieraniem dokształcania i
doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Ad. 5 Sprawy różne.

P. Starosta poinformował o piśmie od Ambasady Argentyny w Polsce zapraszającym do
udziału w V Światowym Forum Rozwoju Gospodarczego.
Z Biura Związku Powiatów Polskich wysłany został projekt ustawy o ekonomii społecznej,
celem zgłaszania uwag.
Od p. dyrektor Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Brzegu Dolnym wpłynęło w dniu
dzisiejszym pismo z prośbą o zabezpieczenie środków na przemurowanie kominów. P.
starosta odczytał treść wniosku. Na dzień dzisiejszy nie może być podjęta jednoznaczna
decyzja w związku z wysokością kwoty. Być może część kwoty zostanie uzyskana od
ubezpieczyciela.
P. Starosta nadmienił o konieczności wyremontowania toalet w Placówce Opiekuńczo-
Wychowawczej przy ul. Kościuszki, ze względu na zalecenia sanepidu.
Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym zwróciła się o zatrudnienie pani
sprzątającej. P. Starosta odczytał treść wniosku. Poza pięcioma kondygnacjami szkoły,
sprzątanymi na bieżąco, pracownicy sprzątający dbają również o tereny zielone wchodzące w
skład terenu szkoły.

Omówiono kwestię zatrudnienia pracowników gospodarczych w placówce oświatowej.

P. Starosta podsumował, że Zarząd obecnie powstrzyma się od wydania opinii w tej sprawie.
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P. Starosta poprosił członków Zarządu o podpisanie w dniu dzisiejszym uchwały w sprawie
przedstawienia Radzie Powiatu raportu o stanie Powiatu.

Ad. 6 Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku p. Starosta zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu
Wołowskiego.
Na tym protokół zakończono.

Protokolant:
Marta Wabiszczewicz-Krawczuk
~ . LJ~~,uĄ.Q.w~v\ - ~ vt-uft

Członkowie:

Janusz Dziarski
Podpis j~st pr idłowy

Dokument i· przez Janusz
Dziarski; S
D••• , 2021.06. 11:04'49 CEST

Jarosław Iskra
Podpis jest p idłowy
Dokument przez
Jarosław ów
Data: 2021.06. II: 10:07 CEST

Anna Wróbel
Podpis jest p;l.;aWi...wy
Dokument podpi ." Anna Wróbel; SP
Wołów>,;,:
Data: 2021.06.07 06: :S4 CEST

Artur Fojt

Podpis i;l,st pr."widłowy
Dokument p'~' przez Artur
Fojt; SP Wo·
Data: 2021.06. 17:58: 18 CEST
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